
◆◇◆━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 2024.8.28-2 ━ 

         一般社団法人 日本介護支援専門員協会 

             メールマガジン No. 1222 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━◆◇◆ 

 

本日はメルマガを２回に分けて配信しています。 

 

‥‥‥【 お知らせメニュー 】‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 

１．会員サービス（フィルタリング）に関するお知らせ 

  ─10 月１日以降、会費納入の方にのみメルマガの送信等を行います 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 

 

□会費を納入した人と未納の人との公平性の観点から、「メールマガジンの送信」 

 「ホームページの会員専用 My ページへのログイン」などの会員サービスにつきま 

 して、本年は 10 月１日以降、当協会において会費納入の確認のできた会員様のみ 

 に提供いたします（フィルタリング）。当協会の活動は、主として会員の皆様か 

 らの会費で運営しています。例年同様の手続きをとっておりまので、ご理解・ご 

 協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

□当協会の会費の有効期限は、毎年４月 1 日から３月 31 日までの 1 年間です。会員の 

 皆様には所属支部の指定した方法で支部に会費を納入していただき、都道府県支 

 部は日本協会に納入者一覧とともに、毎年６月末までに納入して頂くことになっ 

 ています（支部のない県は当協会に直接納入）。 

 

□一人でも多くの皆様と一緒に活動をしていきたいと思いますが、やむを得ず退会 

 される場合は、退会の意向（退会届）を示していただかない限り、当協会のシス 

 テム上では会員としての籍がおかれたままになります（都道府県支部の事務手続 

 きによって若干の違いがあります）。なお、退会される場合でも、その年度に在 

 籍している場合は会費が必要となりますので、ご留意ください。 

 

□現在、研修会を受講中の方、これから研修会を受講予定の方または研修受講に伴 

 い書籍の購入予定がある方、途絶えることなく会員サービスを利用いただくため 

 にも速やかな会費の納入をお願いいたします。 

 

 

 



□都道府県支部に会費を納入したにも関わらず、会員サービスに制限がかかってし 

 まった会員様は、お手数をおかけいたしますが、納入状況を都道府県支部へ確認 

 の上、当協会事務局までご連絡をお願いいたします。 

 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 

日本介護支援専門員協会会員管理専用メールアドレス：member@jcma.or.jp 

TEL. 03-3518-0777 FAX.03-3518-0778 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 

 

◆━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━◆ 

 現在募集中の研修等（詳細はリンク先をご確認ください、一部、要ログイン） 

◆━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━◆ 

  

□全国大会 in ながの 

 https://nacm.jp/zenkoku2024/ 

  

□研修会「令和６年度介護報酬改定-福祉用具の貸与と販売の選択制等について 

  ～介護報酬改定後の状況と対応～」 

 https://www.jcma.or.jp/?p=762622 

  

□研修会『施設ケアマネジメントの本質を学ぶ 

 ～「施設ケアマネジメントの手引き」を活用して～』 

 https://www.jcma.or.jp/?p=762621 

 

――――――――――――――――――――――――――― 

 

□ご登録アドレスについて 

・メールアドレスの変更等、会員情報に関しては下記ページにて承っております。 

 （会員専用 My ページ＞会員情報の変更） 

 https://www.jcma.or.jp/?page_id=28 

・配信先をスマートフォンや携帯電話、パソコンのメールアドレスに設定する等、 

 受信する環境によって使い分けていただくことを推奨します。 

・システムの都合上、同じメールアドレスで複数の方が登録されている場合、ご登 

 録いただいた人数分が配信されてしまいます。できましたら、個人アドレスへの 

 変更をお願いします。 

 



□メールマガジンについて 

・メールマガジンのバックナンバーは、ホームページの会員専用 My ページに掲載 

 しています。 

・メールのレイアウトが崩れて見える場合は「MS ゴシック」や「Osaka 等幅」など 

 等幅フォントでご覧ください。 

・本メールの送信アドレスに、返信やお問い合わせを頂いてもご返答することがで 

 きません。ご不明な点・ご質問などございましたら、下記お問い合わせ先までご 

 連絡ください。 

 

****************************************************** 

発行：一般社団法人 日本介護支援専門員協会 

メール info@jcma.or.jp 

ホームページ http://www.jcma.or.jp 

Facebook ページ https://www.facebook.com/caremanager.japan/ 

〒101－0052 東京都千代田区神田小川町 1 丁目 11 番地 金子ビル２階 

TEL.03-3518-0777 FAX.03-3518-0778 

◆個人情報保護方針について 

 https://www.jcma.or.jp/?p=5291 

****************************************************** 

 


